
１　基本事業の目的

関係課：

主管課：

基本事業

施策

対象（誰，何を対象としているか）

政策

基本事業評価シート

意図（どのような状態にしたいのか）

２　基本事業の成果状況（意図の達成度を図る成果指標とその動向）

向上指針

向上指針

向上指針

向上指針

目標達成度

目標達成度

目標達成度

目標達成度

対前年度

対前年度

対前年度

対前年度

次年度課題

次年度課題

次年度課題

次年度課題

       8.83

       0.00

       0.00

       0.00

       8.25

       0.00

       0.00

       0.00

       8.83

       0.00

       0.00

       0.00

       8.50

       0.00

       0.00

       0.00

       8.00

       0.00

       0.00

       0.00

01

04

02

救命・救急体制の充実

救命・救急体制の充実

　迅速な救急出動や適切な処置を行い，いち早く医療機関に搬送でき
る体制を目指します。

課題とする

（状況）基準値と同じですが，前年度に比べ0.58分要しています。
（原因）救急車の台数及び署員が出動する時間は変わりませんが，現場到着までの時間は距
離と道路状況の関係で変わり，昨年はこれらの要件により時間を要したと推測します（平均
所要時間の短縮は消防署による対応のため，市の課題とするには難しいと考えます）。

令和 2年度 （令和元年度実績評価）

救急車の現場到着までの平均所要時間

安全・安心に暮らせるまち

消防・救急の充実

下がると良い

交通防災課

交通防災課

消防署

低下

（分）

低

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

H30年度

H30年度

H30年度

H30年度

R01年度

R01年度

R01年度

R01年度

R02年度

R02年度

R02年度

R02年度

目標値（R03）

目標値（R03）

目標値（R03）

目標値（R03）



向上指針

目標達成度

対前年度

次年度課題

見　込予　算決　算決　算決　算

３　基本事業に係るコスト（単位：千円）

人件費

トータルコスト

事業費合計

４　基本事業の推進状況と課題

前年度の取組内容，成果及び次年度以降に向けた課題

方　向　性

事　業
重点化事　業　費担 当 課

５　基本事業を構成する事務事業の評価

基本事業を構成する事務事業
成　果

推進状況

コスト方向性

成果方向性

次年度への課題

コスト
評　価

       0.00        0.00        0.00        0.00        0.00

救命・救急体制の充実

    923,003     952,010   1,004,486

           900,304            923,003            952,010          1,004,486          1,005,000

対象外

               238                 33                 90                  0                  0

常総地方広域市町村圏事務組合負担
金（消防）

不調

課題なし

維持

維持

　救急車の出動回数は人口増加とともに増えていますが，迅速な出動や適切な処置により市
民の生命を守ることに努めています。引き続き，迅速な救急出動ができるよう努めてまいり
ます。救急車の台数及び署員が出動する時間は変わりませんが，現場到着までの時間は距離
と道路状況の関係で変わるものであり，課題はありません。今後，常総広域消防における施
設改修，車両の入替え等があるため，コストは増加の方向となります。

交通防災課

           900,542            923,036            952,100          1,004,486          1,005,000

基準値（H26） H30年度 R01年度 R02年度 目標値（R03）

H30年度 R01年度 R02年度

H29年度 H30年度 R01年度 R02年度 R03年度


