

令和2年度 基本事業評価シート（令和元年度実績評価）

政策 01 安全・安心に暮らせるまち

施策 04 消防・救急の充実

基本事業 02 救命・救急体制の充実

主管課： 交通防災課

関係課：

1 基本事業の目的

対象（誰、何を対象としているか）	意図（どのような状態にしたいのか）
消防署	迅速な救急出動や適切な処置を行い、いち早く医療機関に搬送できる体制を目指します。

2 基本事業の成果状況（意図の達成度を図る成果指標とその動向）

救急車の現場到着までの平均所要時間					(分)	交通防災課
基準値 (H26)	H30年度	R01年度	R02年度		目標値 (R03)	
8.83	8.25	8.83	8.50		8.00	
向上指針	下がると良い					(状況) 基準値と同じですが、前年度に比べ0.58分要しています。 (原因) 救急車の台数及び署員が出動する時間は変わりませんが、現場到着までの時間は距離と道路状況の関係で変わり、昨年はこれらの要件により時間を要したと推測します（平均所要時間の短縮は消防署による対応のため、市の課題とするには難しいと考えます）。
対前年度	低下					
目標達成度	低					
次年度課題	課題とする					

基準値 (H26)	H30年度	R01年度	R02年度		目標値 (R03)
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00
向上指針					
対前年度					
目標達成度					
次年度課題					

基準値 (H26)	H30年度	R01年度	R02年度		目標値 (R03)
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00
向上指針					
対前年度					
目標達成度					
次年度課題					

基準値 (H26)	H30年度	R01年度	R02年度		目標値 (R03)
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00
向上指針					
対前年度					
目標達成度					
次年度課題					

基準値 (H26)	H30年度	R01年度	R02年度		目標値 (R03)
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00
向上指針					
対前年度					
目標達成度					
次年度課題					

3 基本事業に係るコスト（単位：千円）

	H29年度	H30年度	R01年度	R02年度	R03年度
	決 算	決 算	決 算	予 算	見 込
事業費合計	900,304	923,003	952,010	1,004,486	1,005,000
人件費	238	33	90	0	0
トータルコスト	900,542	923,036	952,100	1,004,486	1,005,000

4 基本事業の推進状況と課題

前年度の取組内容、成果及び次年度以降に向けた課題

救急車の出動回数は人口増加とともに増えていますが、迅速な出動や適切な処置により市民の生命を守ることに努めています。引き続き、迅速な救急出動ができるよう努めてまいります。救急車の台数及び署員が出動する時間は変わりませんが、現場到着までの時間は距離と道路状況の関係で変わるものであり、課題はありません。今後、常総広域消防における施設改修、車両の入替え等があるため、コストは増加の方向となります。

推進状況	不調
次年度への課題	課題なし
成果方向性	維持
コスト方向性	維持

5 基本事業を構成する事務事業の評価